
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านแม่สง 
ที่   23  / ๒๕65 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการคัดเลือกหนังสือเรียน ประจำปีการศึกษา 2565       
******************************* 

  ด้วยโรงเรียนบ้านแม่สง มีความประสงค์คัดเลือกหนังสือเรียนตามนโยบายสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 โดยพิจารณาจัดให้กับนักเรียนทุกคน 
ตั้งแต่ชั ้นอนุบาลปีที่ 1 ถึงชั้นชั้นอนุบาลปีที่ 3 และชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-6 รวม 8 โดยให้สอดคล้องกับหลักสูตร
สถานศึกษาโรงเรียนบ้านแม่สง ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช 2551 (ปรับปรุง 2564)  

 เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวข้างต้น เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามนโยบายของกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ ่น จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ 
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 
2547 แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกหนังสือเรียน ประจำปีการศึกษา 2565 ดังต่อไปนี้ 
 

  1. ฝ่ายอำนวยการ  ประกอบด้วย 
  1.1 นางดวงใจ  ดีพัฒนกุล ผู้อำนวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 
  1.2 นางชาล ี  พิทยาธำรง ครู    กรรมการ 
  1.3 นางอังสุมารินทร์ นามเมือง ครู   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ กำกับ ดูแล  จัดประชุม ให้คำปรึกษา แนะนำช่วยเหลือและสนับสนุนคณะกรรมการ
ดำเนินการ 
 

 2.  คณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกหนังสือเรียน ประกอบด้วย 
 2.1 นางสาววรกานต ์ กล้าหาญ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
 2.2 นายปักษา  วิชาดี  กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
 2.3 นายจตุพล  นามเมือง กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
 2.4 นายสังเวียน  คำเปล  กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี  
 2.5 นางอังสุมารินทร์   นามเมือง กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 
 2.6 นางธัญภัส   อรุณรัตน์ กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 2.7 นางชาล ี  พิทยาธำรง กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ     
 2.8 นางสาวมยุร ี สะสาง  กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ) 
 2.9 นางสาวจุรีย์พร ปัดดาห์  ส่งเสริมประสบการณ์ปฐมวัย 
  
 มีหน้าที ่  

พิจารณาคัดเลือกหนังสือเร ียน/หนังส ือส่งเสริมประสบการณ์ปฐมวัย ให้ตรงตามหลักสูตรที่
กระทรวงศึกษาธิการกำหนด และมีเนื้อหาสาระตรงตามความต้องการของครูผู้สอน โดยให้เลือกจากทุกสำนักพิมพ์ ตาม
รายการในบัญชีหนังสือเรียนที่ได้รับอนุญาต  โดยดำเนินการให้แล้วเสร็จ และนำส่งที่ เลขานุการ ภายในวันที่ 28 
กุมภาพันธ์ 2565 ตามแบบฟอร์มรายงานการพิจารณาคัดเลือกหนังสือเรียนที่กำหนด 

 

 



 3. คณะกรรมการดำเนินการสรุปรวบรวม และรายงาน  ประกอบด้วย 
 1. นางอังสุมารินทร์ นามเมือง ครู     ประธานกรรมการ 
 2. นางพิมพ์พรรณ การเพียร บุคลากรสนับสนุนฯ กรรมการ   

3. นางสาวมยุร ี  สะสาง  ครู   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่  
1. รวมรวบรายชื่อหนังสือเรียน จากทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ และสรุปรวบรวม นำเข้าที่ประชุมคณะกรรมการ

บริหารหลักสูตรและงานวิชาการของโรงเรียน 
2. สรุปรวบรวมรายชื่อหนังสือที่ผ่านความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารหลักสูตรและงานวิชาการของ

โรงเรียน รายงานให้ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านแม่สงทราบ 
3. ทำต้นฉบับรายชื่อหนังสือทั้งหมด ส่งงานธุรการโรงเรียน เพ่ือนำเข้าวาระประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้น

พ้ืนฐาน และคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ให้ความเห็นชอบ ตามวัน เวลาที่โรงเรียนกำหนด 
4. จัดพิมพ์รายชื่อหนังสือทั้งหมดที่ผ่านความเห็นจากที่ประชุมแล้ว นำเสนอผู้อำนวยการเพื่อดำเนินการจัดซื้อ 

ต่อไป 
 

 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ ที่ได้รับมอบหมายให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ของทางราชการทุก
ประการ โดยเคร่งครัด   
   

  
   สั่ง ณ วันที่ 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 
 
 

  
       (นางดวงใจ   ดีพัฒนกุล) 
             ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านแม่สง 
 
 
 
 


